

Ulfborg Byg ApS

Industriarealet 45, 6990 Ulfborg

CVR-nr. 21 76 55 03

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. april 2016.

John Sandholm
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ulfborg Byg ApS Industriarealet 45 6990 Ulfborg
	CVR-nr.: 21 76 55 03
	Stiftet: 22. juni 1999
	Hjemsted: Holstebro Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 17. regnskabsår
Direktion	John Sandholm
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Ringkøbing Landbobank
Modervirksomhed	John Sandholm Holding ApS, Ulfborg

Hovedtal og nøgletal

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	1.155	1.629	1.252	1.372	1.337
Resultat før finansielle poster	405	876	357	546	494
Finansielle poster, netto	-194	-208	-227	-317	-183
Årets resultat	156	498	103	159	229
Balance:					
Balancesum	9.721	10.234	10.429	11.177	9.019
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	441	3.643	68
Egenkapital	3.997	4.340	3.842	3.836	3.773
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	522	1.403	420	1.647	1.019
Investeringsaktivitet	0	0	-345	-3.618	-137
Finansieringsaktivitet	-570	-101	-192	-105	-178
Nøgletal i %: *)					
Bruttomargin	16,1	19,1	14,4	13,8	10,8
Overskudsgrad (EBIT-margin)	5,6	10,3	4,1	5,5	4,0
Soliditetsgrad	41,1	42,4	36,8	34,3	41,8
Egenkapitalforrentning	3,7	12,2	2,7	4,2	6,2

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af tømrer- og snedkervirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.155 t.kr. mod 1.629 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 156 t.kr. mod 498 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 3.997 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 41,1 % af de samlede aktiver på 9.721 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	1.154.645	1.628.560
Salgs- og administrationsomkostninger	-749.991	-752.958
Resultat før finansielle poster	404.654	875.602
1 Finansielle omkostninger	-194.204	-207.738
Resultat før skat	210.450	667.864
Skat af årets resultat	-54.047	-169.789
Årets resultat	156.403	498.075
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Disponeret fra overført resultat	-343.597	-1.925
Disponeret i alt	156.403	498.075

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Udlejningsejendomme	4.880.499	4.943.406
2	Produktionsanlæg og maskiner	177.448	263.801
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	165.853	240.696
2	Indretning lejede lokaler	27.742	48.017
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.251.542</u>	<u>5.495.920</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.251.542</u>	<u>5.495.920</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	147.345	140.984
	Grunde og bygninger	2.853.718	2.865.911
	Varebeholdninger i alt	<u>3.001.063</u>	<u>3.006.895</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	710.376	622.210
3	Igangværende arbejder for fremmed regning	363.049	324.403
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	13.170
	Udskudte skatteaktiver	4.573	0
	Tilgodehavende selskabsskat	7.911	0
	Andre tilgodehavender	10.952	0
	Periodeafgrænsningsposter	39.995	38.500
	Tilgodehavender i alt	<u>1.136.856</u>	<u>998.283</u>
	Likvide beholdninger	<u>331.702</u>	<u>732.933</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.469.621</u>	<u>4.738.111</u>
	Aktiver i alt	<u>9.721.163</u>	<u>10.234.031</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
4 Anpartskapital	200.000	200.000
5 Overført resultat	3.296.581	3.640.178
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Egenkapital i alt	<u>3.996.581</u>	<u>4.340.178</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	33.469
Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>33.469</u>
Gældsforpligtelser		
7 Deposita	100.000	100.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	100.000	100.000
7 Kortfristet del af langfristet gæld	0	69.908
Gæld til pengeinstitut	4.073.984	4.427.052
3 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	109.118	55.884
Leverandører af varer og tjenesteydelser	139.471	97.258
Gæld til tilknyttet virksomhed	395.934	0
Selskabsskat	0	230.478
Anden gæld	906.075	879.804
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.624.582</u>	<u>5.760.384</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>5.724.582</u>	<u>5.860.384</u>
Passiver i alt	<u>9.721.163</u>	<u>10.234.031</u>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Årets resultat	156.403	498.075
10 Reguleringer	492.629	629.313
11 Ændring i driftskapital	397.395	523.155
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.046.427	1.650.543
Renteudbetalinger og lignende	-194.204	-207.738
Pengestrøm fra ordinær drift	852.223	1.442.805
Betalt selskabsskat	-330.478	-40.300
Pengestrømme fra driftsaktivitet	521.745	1.402.505
Afdrag på langfristet gæld	-69.908	-100.899
Betalt udbytte	-500.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-569.908	-100.899
Ændring i likvider	-48.163	1.301.606
Likvider 1. januar	-3.694.119	-4.995.725
Likvider 31. december	-3.742.282	-3.694.119
 Likvider		
Likvide beholdninger	331.702	732.933
Kortfristet gæld til pengeinstitut	-4.073.984	-4.427.052
Likvider 31. december	-3.742.282	-3.694.119

Noter

	2015	2014		
1. Finansielle omkostninger				
Renter, tilknyttede virksomheder	10.351	0		
Andre renteomkostninger	183.853	207.738		
	194.204	207.738		
2. Materielle anlægsaktiver				
	Udlejnings- ejendomme	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning lejede lokaler
Kostpris 1. januar	5.145.371	1.726.760	883.059	144.607
Afgang	0	-9.990	-167.917	0
Kostpris 31. december	5.145.371	1.716.770	715.142	144.607
Afskrivninger 1. januar	201.965	1.462.959	642.363	96.590
Årets afskrivninger	62.907	86.353	74.843	20.275
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-9.990	-167.917	0
Afskrivninger 31. december	264.872	1.539.322	549.289	116.865
Regnskabsmæssig værdi 31. december	4.880.499	177.448	165.853	27.742
			31/12 2015	31/12 2014
3. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion			1.002.267	705.175
Modtagne acotobetalinge			-748.336	-436.656
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto			253.931	268.519
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)			363.049	324.403
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)			-109.118	-55.884
			253.931	268.519

Noter

	31/12 2015	31/12 2014		
4. Anpartskapital				
Anpartskapital 1. januar	200.000	200.000		
	200.000	200.000		
5. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar	3.640.178	3.642.103		
Årets overførte resultat	-343.597	-1.925		
	3.296.581	3.640.178		
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. januar	500.000	0		
Udloddet udbytte	-500.000	0		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000		
	500.000	500.000		
7. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2015	Gæld i alt 31/12 2014
Gæld til pengeinstitut	0	0	0	69.908
Deposita	0	0	100.000	100.000
	0	0	100.000	169.908
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
<p>Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 10.260 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i udlejningsejendomme samt grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør henholdsvis 4.880 t.kr. og 1.864 t.kr.</p>				

Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede arbejder.

Huslejeforpligtelse

Selskabet har en huslejekontrakt med en årlig husleje på ca. 168 t.kr. Huslejekontrakten kan opsiges med 6 måneders varsel, og huslejeforpligtelsen er på ca. 84 t.kr.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 130 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på henholdsvis 12, 13 og 51 måneder og en samlet restleasingydelse på 558 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med John Sandholm Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse overfor SKAT fremgår af administrationselskabets årsregnskab, hvortil der henvises.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
10. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	244.378	251.786
Finansielle omkostninger	194.204	207.738
Skat af årets resultat	54.047	169.789
	<u>492.629</u>	<u>629.313</u>
11. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	5.832	27.252
Ændring i tilgodehavender	-126.089	645.627
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	517.652	-149.724
	<u>397.395</u>	<u>523.155</u>